
 

UNIVERSITATEA „VASILE ALECSANDRI” DIN 
BACĂU 

 

 
 

F 18.07/Ed.01 
1/ 3 

 

RECTORATUL 
  

D E C I Z I E 

 

Nr. 139 

din 26.05.2022 

Privind numirea comisiilor de examen la Facultatea de Științe, 

promoţia 2022. 
 

În temeiul Ordinului M.E.C. nr. 3558/16.03.2020, privind confirmarea Rectorului Universității „Vasile Alecsandri” 

din Bacău; 

 În baza prevederilor Regulamentului de organizare a examenelor de finalizare a programelor de studii universitare 

şi postuniversitare şi a altor cursuri 2021-2022; 

În conformitate cu hotărârea Senatului Universitar din data de 25 mai 2022, 

 
 

RECTORUL  

UNIVERSITĂŢII ,,VASILE ALECSANDRI” DIN BACĂU 

DECIDE: 

 

 Art. 1. Se numesc comisiile de examen (comisii de finalizare a studiilor şi comisii 

pentru soluţionarea contestaţiilor) la Facultatea de Științe, pentru promoţia 2022 şi 

absolvenţi din promoţiile anterioare care nu au susţinut examenul de finalizare a studiilor 

(sesiunile iulie 2022, septembrie 2022 şi februarie 2023), după cum urmează: 

 

Comisii pentru susţinerea examenului de licență 

 

Programul de studii: Matematică: 

Preşedinte:  conf.univ.dr. Dorel Ureche; 

Membri:  conf.univ.dr. Marcelina-Cristina Mocanu; 

conf.univ.dr. Manuela Gîrțu;  

conf.univ.dr. Valer Nimineț; 

Secretar:  lect.univ.dr. Otilia Lungu. 

Membru supleant: lect.univ.dr. Elena-Roxana Ardeleanu. 

 

Programul de studii: Informatică (IF/ IFR): 

Preşedinte:  prof.univ.dr.ing. George Culea; 

Membri:  prof.univ.dr. Elena Nechita; 

conf.univ.dr. Gloria-Cerasela Crișan; 

lect.univ.dr. Iulian-Marius Furdu; 

Secretar:  lect.univ.dr. Cosmin-Ion Tomozei. 

Membru supleant: lect.univ.dr. Dan Popa. 



 

 

2/ 3 

Programul de studii: Biologie: 

Preşedinte:  conf.univ.dr. Carmen-Violeta Popescu; 

Membri:  prof.univ.dr.ing. Ioan-Viorel Raţi; 

conf.univ.dr. Camelia Ureche; 

lect.univ.dr. Milian Gurău; 

Secretar:  lect.univ.dr. Dumitra Răducanu.  

Membru supleant: lect.univ.dr. Daniela Nicuță. 
 

Comisia de analiză și soluţionare a contestaţiilor 

Preşedinte:  conf.univ.dr. Dorel Ureche; 

Membri:  lect.univ.dr. Ionuț-Viorel Stoica;  

lect.univ.dr. Diana-Elena Maftei; 

lect.univ.dr. Roxana-Elena Voicu; 

Secretar:  lect.univ.dr. Dumitra Răducanu.  

 

Comisii pentru susţinerea examenului de disertaţie 

 

Programul de studii: Informatică aplicată în științe și tehnologie: 

Preşedinte:  conf.univ.dr. Camelia Ureche; 

Membri:  conf.univ.dr. Gloria-Cerasela Crișan; 

lect.univ.dr. Dan Popa; 

lect.univ.dr. Cosmin-Ion Tomozei;  

Secretar:  lect.univ.dr. Iulian-Marius Furdu. 

Membru supleant: conf.univ.dr. Valer Nimineț. 

 

Programul de studii: Valorificarea resurselor biologice şi protecţia mediului: 

Preşedinte:  conf.univ.dr. Valer Nimineț; 

Membri:  prof.univ.dr.ing. Ioan-Viorel Raţi; 

conf.univ.dr. Dorel Ureche; 

lect.univ.dr. Roxana-Elena Voicu; 

Secretar:  lect.univ.dr. Ionuț-Viorel Stoica. 

Membru supleant: lect.univ.dr. Milian Gurău. 

 

Programul de studii: Biologie medicală: 

Preşedinte:  conf.univ.dr. Manuela Gîrțu;  

Membri:  conf.univ.dr. Camelia Ureche;  

lect.univ.dr. Daniela Nicuță; 

lect.univ.dr. Ionuț-Viorel Stoica;  

Secretar:  lect.univ.dr. Diana-Elena Maftei. 

Membru supleant: lect.univ.dr. Roxana-Elena Voicu. 

 
 

 Art. 2. Prezenta decizie va fi adusă la cunoştinţa membrilor comisiilor prin 

Decanatul Facultăţii de Științe. 

 



 

 

3/ 3 

Art. 3.  Prezenta decizie se întocmeşte în 2 (două) exemplare, pentru: Rectorat şi 

Facultatea de Științe. 

 

 

 

R E C T O R, 

 

Prof.univ.dr.ing. Carol SCHNAKOVSZKY 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

BI/ BI 


